ut haec Isaacius cum maerore audiebat: sed huius filius, patris eius, (6935) tanto gaudebat urbis exterminio.

Romanis rebus ita se habentibus nuper electus Caesar Debekto veniens armis insedit urbem Hadriani. infastus invenis, re cognita, Alexius (6940) Cpoli cum exercitu exivit, habens Latinum in comitatu ducem, Montisferrati marchionem Bonifacium, quem mercede conduxerat ad bellum, sedecim auri datis centenariis. (6945) igitur Thraciae peragratis urbibus, reque confecta ex animi sententia, usque ad Cypsela oppidulum progressus; mox ad metropolim retro pedem tulit. dein scelentes partibus adhaesit (6950) hominum qui parentem excaecaverant thronoque deturbaverant, faventes patro; quam rem aegerrime caecus rex ferebat, qui moliebatur iamdiu supplicium sumere de viris qui se tanto malo afficerant. (6955) hinc maledictis filium incessabat, quem versari cum pessimis audiebat, tali gaudentem maxime consortio; ludere

κραιπαλῶν τε καὶ ὁνπαίνειν τὸ στέφος,  
 α ἔνμεταντα δρῶτα τοῦ κράτους.  
 στυγητὸς πᾶσι καὶ τοῖς ἐν τέλει.  
 ήτιον ὑπῆν καὶ πατήρ στυγητός,  
 ας λόγια συνθεῖς ἀσέμνως,  
 θρευέν οἱ μοναρχῶν,  
 ε δοξομανῶν ἀλγώς.  
 νοτα δύσει τὴν ἔω  
 ἢ νοῶν ὅ τι λέγοι,  
 ον ἔξοντα τόδε.  
 λωσιν ἦν περιφέρει,  
 η ποδαλγίαν  
 λεβηθοίδα.  
 οναχῶν καὶ λίχνοι,  
 η τὸ εἰδισμένοι,  
 τῶ  
 οἱ λόγοις,  
 ην,  
 ἔρας  
 πλινιστον σθένους.  
 απλανέσι σφίσι,  
 ημασι ταῖς ληρῳδίαις  
 ηθῶς σφῶν ἐπεσκίρτα μέγα.  
 προσκείμενός τ' ἦν ἀστρολέσχαις καὶ μάλα,

281

6959 καὶ συγκραιπαλῶν V 6978 invectionem hanc a  
 Niceta sumit Ephraemius; quae si veritate nititur, sine dubio  
 vituperandi sunt monachi illi, sed enim quam saepe haec  
 crimina vel falso dicantur vel exaggerentur a scriptoribus  
 parum plis aut odio aliquo imbutis, satis novimus. M.

quotidie alea cum Italis comissariique, et dignitatem regiam (6960) de-  
decorare singulos per actus. ergo hunc oderant populus et optimates.

Nec minus odio dignus pater erat, qui concinnatis ridiculis ora-  
culis, quae universale sibi spondebant regnum, (6965) ut laeso cerebro  
iudicabat fatue, a se coniunctum iri occiduum orbem deblanderans aiebat  
orienti totiusque mundi dominum se fore; quam patiebatur insuper cae-  
citatem, (6970) arthritidisque morbum atque podagram se positurum  
veluti exuvias. haec ei suadebant catillones monachi, omnia ventris  
causa et fari et gerere imperatoris soliti in convivio; (6975) qui huic  
monarchiam verbis despondentes interim mero sese ingurgitabant, eius-  
que infirmas manus deosculantes mox recepturas robur praedicebant.  
credulas senex his praebebat aures (6980) deliramentis atque vaticiniis,  
atque laetitiis incedebat omnibus. astrologis quin etiam apprime deditus,